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Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen
tietohallintopalvelut
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen (EPHVA) tietohallinnossa on noin 90 päätoimista viran- ja toimenhaltijaa.
Vuosittain on käynnissä noin 80 erilaista laajaa kehityshanketta, jotka edellyttävät vahvaa ammatillista
osaamista.

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen visiona on olla toimialueiden strateginen kumppani kehittämisessä ja
tietojärjestelmien turvallisessa käytössä. Tietohallinto rakentaa innovatiivisia verkostoja uusien teknologioiden
hyödyntämiseksi sekä ICT-ympäristön kustannustehokkuuden ja laadun varmistamiseksi. Missiona EPHVA
hyödyntää toiminnassaan monipuolisesti tietojärjestelmiä ja teknologiaa. Tietohallinto vastaa teknologisen
ympäristön ja tietojärjestelmien toimivuudesta 24/7 sekä kehittää niitä yhteistyössä toimialueiden sekä
sisäisten ja ulkoisten kumppaneiden kanssa.
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Kuva 1. EPHVA ICT-strategia (kuva: Ari Pätsi).

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen kehittämistyön painopisteet kohdistuvat teknologiaympäristön ja IT-
infrastruktuurin jatkuvaan ajantasaistamiseen, kyberturvallisuuden ja jatkuvuudenhallinnan vahvistamiseen
sekä käyttövaltuus- ja tuotannonohjausprosessien modernisointiin. Asiakas- ja
potilastietojärjestelmäkokonaisuutta (APTJ) kehitetään versiopäivityksin, tekoälyratkaisuin ja Kanta-
vaatimusten mukaisesti, samalla kun sosiaali- ja kotihoidon järjestelmiä uudistetaan. Digitaalisia
asiointipalveluja, viestintäratkaisuja ja asiakkuudenhallintaa laajennetaan ja tuotannonohjausta sekä
paikannusinfrastruktuuria hyödynnetään entistä laajemmin terveydenhuollossa. Ohjelmistoautomaatiota
otetaan käyttöön uusilla alueilla, tietoaltaan ja tekoälyjärjestelmien kyvykkyyksiä vahvistetaan ja tiedolla
johtamista sekä tiedonhallinnan kokonaisuutta kehitetään systemaattisesti. Arkkitehtuurityössä edetään kohti
selkeää hallintamallia ja yhtenäisiä kohdearkkitehtuureja.

Uusi maakuntaohjelma julkaistu
Etelä-Pohjanmaan uusi maakuntaohjelma julkaistiin joulukuussa 2025. Novel Methods Improving Production
Innovation Potential with examples of senior care-related solutions (NOTRE)  -hanke on tukenut aktiivisesti
alueohjelman laatimista tuomalla siihen hyvinvointiin ja kansalaisyhteiskuntaan liittyviä näkökulmia.
Vuoropuhelun ja tiedonvaihdon kautta ohjelmassa painotetaan nyt entistä voimakkaammin organisaatioiden,
luovien alojen ja kulttuurin roolia alueellisen elinvoimaisuuden, hyvinvoinnin ja kriisinkestävyyden edistäjinä.
NOTRE on myös edistänyt hyvinvointinäkökulmien sisällyttämistä keskeisiin kehitysprioriteetteihin ja
korostanut tutkimusta, kehittämistä, innovointia ja kansainvälistymistä osana alueen älykkään erikoistumisen
strategiaa. NOTRE-hankkeen sidosryhmätoiminta on tuonut selvästi esille maakunnan yhdistysten ja
järjestöjen tärkeyden osana TKI-toimintaa ja vahvistuvia innovaatioekosysteemejä. Kansainvälinen
verkottuminen ja etenkin sen kautta hyvien käytäntöjen levittäminen ja juurruttaminen on tärkeää.
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NOTREn ensimmäinen vaihe on loppusuoralla
Kolmivuotisen NOTRE-hankkeen ensimmäinen vaihe on loppusuoralla. Jakso loppuu 28.2.2026, jonka
jälkeen hankkeessa alkaa vuoden mittainen seurantavaihe. Hanke on edennyt suunnitellusti ja hankkeen
toimenpiteet on saavutettu tavoitteiden mukaisesti.

Hanke on osallistunut aktiivisesti maakuntaohjelman valmisteluprosessiin. Hankkeeseen saatiin laaja
sidosryhmä eri organisaatioista Etelä-Pohjanmaalla, joka on kokoontunut säännöllisesti koko hankkeen
toiminnan ajan. Partnerien hankekokouksiin on osallistuttu aktiivisesti, ja sidosryhmäläisiä on pystytty
ottamaan mukaan hankkeen kokouksiin ja siten tutustumaan muiden hanketoimijoiden alueiden toimintaan.
Hanketoimijat ovat aktiivisesti seuranneet Interreg Europe -ohjelman Policy Learning Platform -alustan
tapahtumia ja osallistuneet myös sen järjestämiin tapahtumiin sekä verkossa että paikan päällä. Hanketta on
kolmen vuoden aikana esitelty useille yrityksille, muille yhteistyökumppaneille ja opiskelijoille.

Hankkeessa toteutettiin laaja kolmen pilarin tutkimus koskien digitaalisten sovellusten loppukäyttäjiä, tuottajia
ja poliittisia päättäjiä. SEAMKin osalta Interreg Europe -sivuille julkaistiin kolme hyvää käytäntöä:

Liikkeenkaappauksen ja perinteisten ergonomian arviointimenetelmien yhdistäminen1.
eHealth-hoitotyön koulutus2.
Living Lab -ympäristö hyvinvointiteknologian lainausprosessin perustana3.

NOTRE-hanke on myös tukenut hienosti SEAMKin omaa toimintaa, koska sen tuoma yhteistyö on
mahdollistanut sosiaali- ja terveydenhuollon digitalisaatioon liittyvän verkostoitumisen syvenemisen ja tiedon
saannin laajasti Euroopan ratkaisuista.

Artikkeli on osa Euroopan unionin osarahoittamaa Novel Methods Improving Production Innovation Potential
with examples of senior care-related solutions (NOTRE) -hanketta.
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